
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 18.09.2014 oznámení 

k záměru „Přemístitelná nádrž motorové nafty, Letovice“, k.ú. Letovice, okr. Blansko. 

Oznamovatelem záměru je společnost ČSAD Tišnov, spol. s r. o., se sídlem Červený mlýn 1538, 666 

01 Tišnov, IČ 46905952, v zastoupení: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r. o., U Vodojemu 1275/34, 

693 01 Hustopeče, IČ 26896982.  

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.4, 

sloupec B, Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví 

škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 

reprodukci, nebezpečných životnímu prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 

uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 

uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Přemístitelná nádrž motorové nafty, Letovice 

Umístění: Jihomoravský kraj 

okres Blansko 

město Letovice 

k.ú. Letovice 

p. č. 2404/36 

Váš dopis zn.:  dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK 107753/2014   
Sp. zn.: S-JMK  107753/2014 OŽP/Dah 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541 652 292 
Datum:  22.10.2014 
  
  
   
   

„Přemístitelná nádrž motorové nafty, Letovice“, k.ú. Letovice, okr. Blansko – závěr zjišťovacího 
řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



2/5 
 
 

Oznamovatel:  ČSAD Tišnov, spol. s r. o., se sídlem Červený mlýn 1538, 666 01 Tišnov,  

IČ 46905952 

Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r. o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče,  

IČ 26896982 

Charakteristika záměru: Předmětem záměru je instalace kompaktního přemístitelného zařízení na 

příjem, skladování a výdej motorové nafty v areálu společnosti ČSAD Tišnov, spol. 

s r.o., v k. ú. Letovice, parc. č. 2404/36. Hlavní součást zařízení je jedna 

dvouplášťová nádrž na motorovou naftu o kapacitě 16 m3, pro výdej pohonné 

hmoty bude osazen jeden jednoproduktový výdejní stojan a jako jímka bude 

využita dvouplášťová nádrž o kapacitě 1,6 m3. Provoz zařízení se předpokládá 

nepřetržitý, tedy po celých 365 dní v roce. Plnění nádrže motorovou naftou se 

vzhledem k rozsahu vozového parku provozovatele předpokládá cca 12x ročně. 

Manipulační plocha pro tankování bude zastřešena a prostor pro tankování 

zpevněn s odvodem do nové havarijní jímky. Čerpací stanice pohonných hmot je 

určena pro osobní automobily a užitková vozidla pouze pro vlastní potřeby 

organizace. 

Předpokládaný termín zahájení:  11/2014 

Předpokládaný termín ukončení: 06/2015 

Městský úřad Letovice, odbor výstavby a životního prostředí sděluje z hlediska územního 

plánovánu, že uvedený záměr se nachází v ploše dopravní infrastruktury DP, kde jsou obecně 

přípustné čerpací stanice pohonných hmot, odstavné a parkovací plochy a garáže. Plocha se však 

nachází v záplavovém území, tudíž je třeba souhlasu vodoprávního úřadu, Povodí Moravy a.s., dále 

souhlas se stavbou v ochranném pásmu dráhy.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko podle  

§ 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že 

hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast. 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili: Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Česká 

inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno, Městský úřad Slavkov u Brna  

a Jihomoravský kraj. Vyjádření veřejnosti Krajský úřad Jihomoravského kraje v stanovené lhůtě 

neobdržel. 

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení záměru bez připomínek.  

Česká inspekce životního prostředí – OI Brno nemá po prověření oznámení k uvedenému záměru 

z hlediska ochrany životního prostředí připomínky.   

 



3/5 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje nepožaduje uvedený záměr dále posuzovat dle 

zákona.  

Městský úřad Boskovice sděluje:  

- Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny upozorňuje, že v lokalitě se nachází 

nefunkční LBC Havírna a vodní tok Svitava, který tvoří regionální biokoridor. Tyto 

prvky územního systému ekologické stability nesmějí být činností dotčeny. 

- Z hlediska odpadového hospodářství nejsou námitky proti záměru za předpokladu 

splnění následujících podmínek: budou uvedeny odpady, které se při výstavbě 

skutečně vyskytnou, včetně jejich množství a způsobu nakládání s nimi; s odpady 

vzniklými při stavbě bude nakládáno v souladu s legislativou a nejpozději při 

kolaudačním řízení budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů; 

provozovatel stáčecího místa si před zahájením provozu smluvně zajistí předávání 

odpadů, jejichž vznik se při provozu předpokládá, oprávněným firmám. 

- Z hlediska zákona o vodách je záměr možný za předpokladu, že k žádosti o udělení 

souhlasu budou předloženy doklady uvedené ve zvláštním právním předpise 

(vyhláška 432/2001 Sb., projektová dokumentace, stanovisko Povodí Moravy, s.p., 

atp.).Pro užívání stavby bude zpracován Plán opatření pro případ havárie. 

- Z hlediska zákona o ochraně ovzduší konstatuje, že pro nově vzniklý zdroj 

znečišťování ovzduší bylo vydáno souhlasné stanovisko dle ust. § 11 odst. 3 zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna doručená 

vyjádření s konstatováním, že v žádném z nich se nepožaduje další posouzení záměru dle zákona  

a že zjišťovací řízení splnilo svůj účel. Připomínky Městského úřadu Boskovice je možné řešit 

v rámci řízení podle stavebního zákona, vedených příslušným stavebním úřadem.   

Závěr: 

Záměr „Přemístitelná nádrž motorové nafty, Letovice“, k.ú. Letovice, okr. Blansko, naplňuje dikci 

bodu 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 

základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený 

záměr 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 

rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím 



4/5 
 
 

řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru, v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 

k umístění záměru.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, že 

záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly další 

pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům. 

Dotčené město Letovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Letovice o zaslání 

písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 

zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

 
  

 

 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 

 

 

 

 

 
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Letovice, k rukám starosty, Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 
680 18 Boskovice – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS  
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

 

Dále obdrží: 

- Městský úřad Letovice, odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 19, 679 61 
Letovice – DS 

- RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r. o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče – DS (včetně kopií 

vyjádření) 

 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Letovice u Brna a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 

 

 razítko a podpis 

 


		2014-10-23T08:28:45+0000
	Not specified




